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DOPRAVA ŽELEZNICÍJAK NĚMCI CHTÉLÍ

OPANOVATI SVĚT dový jakoi t Ikoly nemocnieCj ůfadul budovy (cfíic bulldings) a tUadl
iti jsme odbornici

Nejvétli archlUktiki firma ěeakl v Anetlot
vortk na umoMM au—

SE ZNAČNÉ ZVÝŠILA

V důsledku toho dochází k zdrže-

ní dodávky mnohých nákladů

ba i poštovních zásilek

Sféra jejich vlivu mela se rosžiíiti
na Jižní Ameriku čast Asie

a celou Afriku
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NĚMCI POMÝŠLEJ!

Wh ZMOCNĚNI SE

přístavu revalu

řiový nájezd námeekýeh vzducho-plavc- ů

na Anglii — Bomby vr-

ženy v různých místech

KAISER NA MÍROVÉ CESTĚ

BUDE PŘESTĚHOVÁNO

DO MĚSTA MOSKVY

Zmocněni se ostrovů Osel a Moon

a hrozící vpád do Estonska pří-

činou vyklizení

i

New York N Y 21 října—
Německé plány o ovládnutí světa

o utvoření německé říše obsahují-

cí teutoiiské země Turecko Malou

Union Stat Bank
česká banka

Roh 16 a Dodge ul OMAHA

Vklady jsou zaručené státním fondem pro ten účel uloženým
Úředníci jsou veskrze muži důvěry hodní a v obchodních

kruzích ch valně" známí
~

Každý Čceh by měl podporovat! tento český podnik
Poctivost obsluha a spokojenost jsou naším heslem

Asii Arábii Indii větší část Afri-

ky Řecko Irsko dvě třetiny Již-

ní Ameriky Mexiko a Kanadu

jsou odhalovány V II (íardiue- -
Deset osob usmrceno při nájezdu
na ruské město — Debata o vý-mě-

válečných zajatců

Washington I) (J lil října— --

Jestliže váá vlak se opozdí dopis

je zdržen anebo náklad opozdí se

na cestě pak potlačte svoji nespo-

kojenost a pomyslete si že je to

důsledkem války' Sto millionň

lidu v pravidelných do-

bách pilně zaměstnává 693 želez-

nice jež mají 260000 mil tratí a

zaměstnávají' 1750000 zřízenců a

asi 2500000 nákladních vozů

Vlaky o velkém počtu ozů v

době míru jsou pilně vypravovány
z různých středisek a i tu v době

zvýšení počtu nákladů jako v do-

bě vánoční cásto dochází k opo

rem inženýrem z New Yorku v

zajímavé nrozure Kterou vyuaia
merická obranná společnost
Všeněmecké záměry jichž au

tentičnost Ganliner potvrzuje vý-

tažky ze spisů vydaných v Něme I
Osiiámení!

Vítsiu krajanům a známým že jsme převzali do svého řízeDÍ

cku během roku 191" byly utvo-

řeny pruskými státníky v době

kdy zdálo se jim' že vítězství je ždění v důsledku návalu požadav- -
jich zbraní je jisté Když psík by MILLARD HOTELLkň A nyní železnicím připadl ú- -

Petrohrad 20 října — Vláda

rozhodla se definitivně přestěho-

vat i se do Moskvy v nedaleké bu-

doucnosti Časopisy uveřejňují uí

oznámení že vyklizování

přístavu Revalu v Bal-

tiku při vstupu do zálivu Rižské-h- o

bylo zahájeno

Školy v Revalu byly uzavřeny

Obyvatelstvo města je posíláno do

vnitru Ruska Oznámení že vláda

přestěhuje se do Moskvy bylo'
dnes M Kiškinom mini-

strem veřejného blaha

"Ačkoliv definitivní datum do-

posud nebylo stanoveno bude to

v nedaleké budoucnost i'' prohlá-
sil Kiškin při oznámení vládního

úmyslu o přestěhování sídla své-

ho ku zpravodaji Kursovní Gazet-t- y

"Nikomu není nyní dovoleno

odebrati se do Moskvy leč za

vládními záležitostmi" pravil dá-

le "Zamýšlené vyklizení bylo v

proudu ve4 vládních odborech již

po delší dobu''
Vláda má zaujímati jednu z bu-

dov Kremlinu starožitného sídla

ruských carů Přípravný kabinet

shromáždí se v Petrohradě v sobo

Londýn 1M října — Od nadě-

je že Rusko může se post oviti uh

účinný odpor proti zabrání Riva-

lu Němci z ktoróho kampaň může

hýli řízena příštího jara proti Pe-

trohradu bylo upuštěno Něme-

cko nikdy neshromáždilotak moc-

nou flotilu všech typů lodí od za-

hájení války jako onu jež potla-

čuje nyní ruský odpor v okolí zá-

livu Rižského

Kterýkoliv z desíti drcadnoujrh-t- ň

tvořících jenom část škadroiiy
vetřelců je sám schopen čeliti ce-

lému ruskému loďstvu neboť pře-

konává ruské loďstvo v rychlosti i

v dosahu děl Zeppelinu je použí-

váno v celém válečném pásmu

na 13 a Douglas ulici Jeden llock od pouliční kary ke všem nádražím
Vže zařízeno ke vší spokojenosti a pohodlí i tím nejvybíravíjSun
Přijďte a přesvědíte se

lo patrno že v tomto prvním ná-

běh nepodařilo se jim zdrtiti kte-

roukoliv z národností jež stály v

cestě jejich plánům snažili se vál-

ku přivésti k rychlému konci tak

aby záměry jejich mohly býti pro

kol dopravovati potřeby pro voj-

sko do cvičebních táborů do pří-

stavišť a různých vojenských stře-dis- k

'

Žeeztiice byly nuceny dopraviti Josef Váško a syn majitelé
vedeny ve válce příští v niídávnýoh dnech 750000 národ

Tyto plány jak vystižně (lardů ních gardistů do cvičebních tábo-

rů Po té nastala jim povinnost

dopravovati muže do táborů ná- -

ner podotýká jsou zákeřné a zalo

ženy jsou na cynické bezohledno

sti k právům a svobodám neučme armády Všo to byla dopra

Trur triiislxton IM1 Kllh thr fmtmtUer at
Ornahá Xi iiKiulrcd by Sc I" of Ihe Tr(-li-

uliti (liť lioiroy Art aipmml OciolHfr 1917

ANGLIE NEZŮSTÁVÁ PO-

ZADU V BUDOVÁNÍ ARMÁD

Sta malvch odklizovaéu min tu
ckých národností Ale byly přija
ty přes to za program německého

va mimořádná které v době míru

by nebylo íjtejně mimořádnou je
doprava různých potřeb do cvičebnároda a že na jich provedení by

Qr 6 DIENSTBIER

český zubní lékař

715-71- 6 City National
Bank Bnílding"

H Harney ulice)

til docolar 4284

spolupracuje' Jedinou věcí která

schází tomuto loďstvu jsou trans-

portní lodě dle zpráv z Petrohra-

du Vojsko vyloděné na pevninu
sestává až doposud z námořníků

Uindenburjr nemůže tomu nyní vě--

ních táborů Služba na železnicíchlo pomýšleno naznačuje vývoj vo-

jenské situace Němci k provede-
ní těchto plánu učinili náběhy v

Statistika ukazuje že za každého

vojáka získaného v koloniích

Anglie dává šest

zdá se nám býti deuně pomalejší
ale ve skutečnosti pracuje se se

zvýšeimu energií a denně připojonovati vojáky Zprávy naznačují
že Němci pokračují v zabírání o- -

strova Dajro

Příštím krokem bude vylodění
na pobřeží Esroňska pro očekává

ny nápor od pozadí proti Revalu

který již byl Rusy vyklizen Tako

vány- jsou k dosavadním nové lo-

komotivy a nové železniční vozy

Ve 'skutečností železniční spo-

lečnosti zrychlily nakládání a vy-

kládání železničních kar K opo-

ždění v dodávce vašeho zboží do-

jiti může proto že vládě dostává

se priority v zasílání surového ma-

teriálu potřeb a mužstva Stejně i

nákladům pro naše spojence do-

stává se přednosti Uhlí a želez-

ná ruda rychle je dopravována do

středisek válečných industrií Po

té teprve se věnuje pozornost pra

'Nejkrfcsnějfií drahý hya-cinth- ů

tulipánů a narcissů pro
podzimní sázeni též jiné kvetou-

cí rostliny jako chrysanthenum

karafiáty a kapradiny dostanete

ke koupi u českého zahradníka a

květináře ALBERTA HBUBANA

ca 29 a Dorcas ni Telephoné : —

Skleníky Harney 2286 Residence

Harney 3673 — Advertisemeat 14--

vý pohyb bude vyžadovati znovu-upraven- í

celé ruské linie dále na

jih v Livonsku Petrohrad nemlu

vil v poslední době o armádní

frontě v této sekci ale má se za

tu a přestěhuje se do Moskvy po-

zději
Rozhodnutí o přestěhování vlá-

dy jak se praví je činěno v dů-

sledku předpokladu náčelníka ge-

nerálního štábu že Petrohrad na-

lézá se nyní v přímém válečném

pásnni Vláda pak praví že násle-

duje příkladu francouzské vlády
která přestěhovala se do Borde-

aux v prvním roce války
Oiiámení o tomto rozhodnutí

má býti učiněno přípravnému par-
lamentu v jeho prvním zasedání

Místnosti budou nalezeny v Mo-

skvě pro parlament v také pro di-

plomatické sbory
Námořníci' hlavního Baltického

loďstva 'žádají aby jejich' lodě by-

ly poslány proti Němcům ale vlá-

da jak se vyrozumívá' je toho ná-

hledu že s ohledem na převahu
nepřítele bylo by nebezpečným
nechati Petrohrad bez ochrany
Němci ve středu zatíájili vysa

Londýn 21 října —Většina an-

glického vojska které nyní boju-

je na západním bojišti anebo chy-

stá se zaujmouti pole získána by- -'

la v Anglii a nikoliv v anglických
koloniích Totéž s nepatrnými vý-

jimkami platí o všech jevištích vá-

lečných na kterých Anglie podílí
se na bojích Proporce vojska z

mateřské země k onomu z kolonií

jest šest k jeftné

Jinými slovy na jednoho vojá-

ka z kolonií připadá šest z Anglie
Ovšem tato převaha vojska z ma-

teřské jsemě nad vojskem z kolonií

jest přirozenon ježto proporce bí-

lého mužského obyvatelstva ve

Spojeném Království je' v poroy-ná- ní

s bílým mužským obyvatel-

stvem kolonií tři k jcdilé

Někdy v neinformovaných kru-

zích projevován je náhled že voj

to že návštěva Kerenského na
frontu a drastická opatření pro
kázeň sesíHla ducha v ruské ar

videlnému obchodu Železnice čamádě

Londýn neočekává že Petro sto" byly kritisovany ale v prrtom- -

nrau vanne oriro7cn mule něme fié dobe konají co možno nejvíce
v zájiiíu-docíle- ní vítězství yc vál-

ce a proto kritiso vání dle prohlá

ckým náporem před jarem I při

nej větší rychlosti s jakou nyní
Aemci provatreji svou namonn

JOHN J03TRONIČ

f ? praktlckt plttbaf í
llcenaoViný pio Omahn a Koitk

' Omahn "

vykonav vidy práci prrní iHij
v obora plumbařském caradiBi

podaOie topeni plynoTodl vo-

dovodu a pod Opravy jtoa mU

cvlaitnosti a TykoBávaao jo k

úplnému uspokojeni Veškeré

prací věnuje se U nejtítíl péíe

Výpočty zdarma Zavolejte alf
telefonem: Tyler 1299

Dílna: 1414 jUoí 11 lUea
Omaká Kebraika

šení sekretáře Bakera není na mí

stěkampaň zdá se býti nemožným
aby byli pohotoví pro ofensivu na

Truc Irajialittíoii ilrd ith tli- - pilnnuitr t

zování vojska na ostrov Dago již Oniajia Nltt as rcquirwl by Sw líl of the Trift-Ui-

ftitli lbe iiiemy Act ftiDroreá October 6 1917

AMERIKA BUDE MÍTI
né od vjezdu do zálivu Finského

po bombardování Německé ná
DVACET TISÍC LETADEL

přítomné válce Bylo uznamena-n- o

že nebude možno na ráz pro-vés- ti

tento veliký úkol a proto mě-

ly býti položeny základy k této bu-

doucí veliké říši německé zbudo-

váním silné střední Evropy sáha-

jící oď Baltu až k Arabskému mo- -

Německo mělo v úmyslu nejdří-

ve zdrtiti Francii a po té Rusko

To mělo býti vykonáno dříve než

Anglie získala by příležitost jako

důležitý válečný činitel vstoupiti
do války S Francií a Ruskem mi-

mo zápas Německo bylo by schop-

no soustřediti svoje síly na Anglii
a zdrtiti ji Je přirozeno že po
zdrcení Francie a Anglie Němec-

ko mělo by volnou ruku v kolo-

niích Vliv Francie a Anglie při-

rozeně poklesl by v Asii a v Afri-

ce a Němci byli by se stali pány
všude od severní Afriky až do

Persie" a Afganistan měly
se státi vasalskými spojenci Něme-

cka a pomocí nich mohamedánský
Turkestan měl se státi zájmovou
sférou Teutonů

Německo mělo v záměru' nejen
zmocniti se všech francouzských
kolonií v Africe a v Asii ale také

francouzské Guyany a 'Západních
Indií stejně jako anglických ko-

lonií v Africe Malé Asie a Egyp-
ta Stejněměly se státi kořistí
Němců kolonie Itálie Portugalska
Belgie a Holandska které za tako-

vých okolností mohly by býti sna-

dno dobyty

Dolejší část Jižní Ameriky Ně-

mecko chtělo získati pro sebe bez

boje hlavně hospodářským proni-
knutím vyvoláváním revolucí a

intrikami Prestyž získaný Něme-

ckem zábory v Africe a Asii při-

nutil by Venezuelu Bolivii Peru
Ecuador a pravděpodobně i Co-lom-

aby vzdaly se německému
vlivu

V důsledku toho Německo zí-

skalo by kontrolu moří což zna-

menalo by kontrolu všech meziná-

rodních obchodních rout a se vším

tímto úspěchem na moři a na sou-

ši vítězství nad Amerikou bylo by

ještě snadnějším než nad Francií
a Anglií Amerika nebyla by bý

souši dříve než zima způsobí ne-

činnost Mezitím Petrohrad bude

vyklízen jako sídlo vlády

Londýn 21 října —- Sedma-

dvacet osob bylo usmrceno a 53

poraněny jiři nájezdu Zcppelinů
včera večer O půlnoci šest anebo
sedm vzdiichohxli provedlo ná-

jezd na severní pobřeží Anrlie
kde vrženy byly bomby v růz-

ných místech počítaje v to něko

mořní jednotky které jsou za-

městnány při záboru těchto tří

skupin ostrovů a pokoušejí se zni-ěi- ti

ruské loďstvo sestávají nej-

méně z desíti nových' dreagnaugh-t- ů
asi desíti křižníkň asi padesá

Sekretář Baker prohlašuje že té
měř všech aeroplánů použito

t
bude na západním bojišti

ska z kolonií je používáno volně-

ji než vojska z mateřské emě Z

takového předpokladu většinou

vycházejí nepřátelé Anglie Ale

pravdou je že proporce ztrát jest
mnohem větší mezi vojskem z An-

glie než mezi vojskem z kolonií

A vedle toho musí býti pamatová-
no že v prvních osmi měsících žá-

dného vojska z kolonií nebylo po-

užíváno na západní frontě
V bitvě na Somme ku příkladu

zaměstnáno bylo pět divisí z ma-

teřské země proti jedné z kolonií
Ij Arrasu na tři a půl divisc z ma-

teřské země připadala jedna z ko-

lonií U Yprcs pak na sedm diví- -

J0ST VOTAVA

PRAVHIK '
VashingtonD C„ 21 říjilati torpédových lodic a osmi anebo

Práce na stavbě 20000 aeroplánůlik v krajině Londýna dle úřed
autoHsovaných kongresem-

-
povo

lením í40000000 jde rychle ku

předu Tisíce amerických letců se

již nalézá v zemích spojenců kde

Úfadima: tis pokoje M0

BeoBuUdln -

i -

Telefon: Dooglai lil'
OMAHA KZ3XA1XA

desíti ponorek Vedle toho mají
značný počet vlečných lodí a ji-

ných lodí pomocných jakTiž i hy-- d

rop lánu a jiných letadel

Dvě německé torpédové lodice

byly zničeny když vjely do mino-

vých polí v Moon průlivu dle pe-

trohradské depeše a dvě německé
vlečné lodi potopeny byly ohněm
ruské flotil ly

dokončují svůj výcvik Vedle st ro

jů které hotoveny jsou v této ze-n- sí z mateřské země připadala jed- -

na z osadí V Mešsines došlo k větmi tisíce budováno je pro Spojené

Státy v Evropě Tisíce mužů cvičí

se pro službu vzduchoplaveckou v

různých cvičebních táborech ve

šímu soustředění vojska z kolonií

tak že na dvě divise z mateřské
země připadala jedna divise z ko

lonií

Toto přirovnání ukazuje že"An-gli- e

nebojovala svoje bitvy na 'ř-

ičet kolonií a stejně i výkazy ztrát
ukazují že proporce ztrát vojsk z

Truc translation filed with the
Spojených Státech

První americký aeroplán opa

třený proslulým motorem Svobo

Dr E DAPEK

= český lékař a ''"==

= "
ranhojič =

- wrU lllí UL VHIUIIU 11 IC"

qjiired by Sec 19 of thetrading

ního oznámení právě vydaného

Curych Švýcarsko 21 října —

"Cesta císaře Viléma a zahranič-

ního ministra von Kuehlmanna
měla by býti považována v jistém

smyslu za předběžný krok k m-

íru" praví mnichovský časopis
Neneste Nachriehten

"Císařův rozhovor v Sofii a
znamená uvážení každé

možnosti v tom směru ačkoliv by-

lo by omylem vycházeti z předpo-
kladu že rozhodnutí mohlo by ti

koncese- povahy programu
antieksí nepřítelem Mír dohodou
která nežádá ničeho společného s

Lloydem Georgem a Asptiti)em"
Petrohrad 21 října — Zeppe-linov- a

vzducholoď objevila se v

zálivu Rižském a v zálivu Finském
ve čtvrtek večer dle úřední zprá-

vy dnes vydané Dvacet bomb

by!o vrženo na Pcrnavu na západ-
ním pobřeží Rižského zálřvu De-

set osob bylo mmřecno

dy na jehož sestrojení pracovali
nejíepší 'odborníci země bude co mateřské země je značně vyšší než]

with the Encmy Act approved
October 6 l17

Vojáci kupují značně bondy

Půjčky Svobody

Washington D C 20 října —

BRAINARD NEB

Phone No 81
vojsk z osad Nemůže býti před-

pokládáno že vojska z 'mateřské
země je šetřeno na úkor vojska ko-

loniálního III rAmeričtí vojáci a' armádní civilní
zaměstnanci zakoupili za více jak
t320000OO bondů Svobody Z

tohoto obnosu mužstvo v šestnácti
táborech národní armády upsalo

DR JC SOUKUP

zubní lékař
Přeitěboval ae do:

815 City Katfonal Bank Bldf
16th and Harney Bt - - OtfAEA

vala schopna postavit! se na odpor
autokracii v takové tíle Záměry
tyto zdají se býtiiautastiekými a-l- c

přece němečtí státníci se jimi
vážně zabývali a dokonce měli na-

ději na jich uskutečnění ve chvíli

kdy mír s Ruskem zdál se možno-

stí a v důsledku toho porážka An-

glie a Francie dříve než dostalo

by se jim americké pomoci

Truc lranslation filed with the
Fostmaster at Omaha Neb as ed

by Sec 19 of the Tradiu?
with the Encmy Act approved
October C 1917

Anglie plánuje již demobilísaci ar

mády

Londýn 21 října— Anglie již
nyní uvažuje o velikém problému
o demobilisaei armády Starost o

tento jválečný problém připadla
odboru práce a O Jí Poberts tr

práce ujistil právě shromáž-

dění dělníků že plány pro tuto do-

bu jsou již v proudu Sdělil že

nýhor tento bez velkých obtíží

již práci pro 62000 mužů

kteří posláni byli domů jako dal

nejdříve poslán do Evropy Ame-

rika bude míti na poli válečném
téměř každý druh létacích strojů
cvičební acroplány rychlé výzvěd-
né stroje i mocné dynamit nesou-

cí letadla Caproniho typu Těchto

posléze jmenovaných bude použí-
váno k vzdu'ihoplavockýru úto-

kům na německá vojenská zaříze-

ní za bitevními liniemi

Sekretář Baker prohlásil že té-

měř všech strojů vyrobených v

bude použito na evrop-

ských bojištích s výjimkou těch

kterých použito bude při výcviku
Budou zbudovány tak mocné stro-

je že bude možno jich použiti í ku
letům přes Atlantik
Jsou již spřádány plány jak bu-

de těchto letadel použito až válka
bude zakončena a obnoven mír Je
v záměru zřídit i vzduchoplaveckou
poštu a konali pravidelné lety z

Ameriky do Evropy Prohlašuje
se že Amerika bude míti primát v

tomto letu přes Atlantik a taková

plavba může býti podniknuta je-st- é

v průběhu války Praví se z

obtíže spojené h výrobou tak moc-

ných a vytrvalých motorů bylyuž
překonány a pivní sfroj tohoto

druhu briy bude vydáa i Vnnry

Wejstarší Žesky lékař v Hrnut

DR E HOLOVTCHINER
mi voJi bfadovau '

v čí 309 Hernie BtocK 15 a Miriey
tivti OrpbtuiD divadlu

Írltfiiii
úfiul'fnř: f)o( 141

y objlli: Douj

rii nl pTijliioá v 'ilrtrfli n 14 Ctllellur
ul po hwltii eroí

íell xHfeb)ii líkařalié yntvff jfjrtt třl

Truc íranttatbm fiWt wírli t! Prii'mulit X+ rrfiitiml lij x 19 of llw Trd

$10600000 a mužstvo v patnáctí
táborech národní gardy 200-00- 0

Členové národní' armády

průměrně $2452 každý kdež-

to rekord pro národní gardisty je
$3'J3b' dle hlavy a průměr pro
všech jedenatřicet táborů jé2!)-!i- 7

Zprávy ukazují že tři tábory
upsaly více než + 1000000 Tábor
Sheridhn nárjdní gardy v Mont-gomer- y

Ala nalézá se na prvním
místě seznamu í(1229!'0O upsa-

nými 22500 muži Druhé místo

přináleží táboru Shclby rovněž

národní gardy' v Hatficsburgu
Miss: kde J7S00 mužů zakoupilo
bondy v obnosu f 1152000 Jedi-

ný tábor národní armády ktprý
dotal se do této iiiíllioiKivé třídy
je tábor Grant v Roekford li
obiiíiliojíeí 270W mužů kťfí

tVJGkW m boudy Půjčky
jvobodyt

Truc translaíion filed with the

Postmastcr at Omaha Neb as

by Sec 19 of the Tradinjr
with the Encmy Act approved
(Jet ober 6 PJ7

Lapená ponorka poslána do

New Yorku
NVw York X Y„ 20 října —

Lapená ponorka německá lC-- "

přibyla do New Yorku včera Bu-

de vystavena v Centra! parku —

Ponorka tífío jr pokladaérm min

a byla dopadena Angličany v ni

moří Byla 8m doprave-

na na palubě nákladní lodi Vá-

lečný trofej byla sem dopravou
vr třech sekcích Celková její vá-

ha je 11Í lun V ťVntrai parku
ponorky bude uíváuo jako Miro-HtHdiš-

tě

pro schůze ve prospěch
boudu Puj' Ly bvobed

w ra um řnrrny vt uppiw! IMibrr 1917

Němečtí socialisté nebudou proti
válečnému úvěru

Amsterodanf 20 října — Hla-

sováním 23Í proti 26 němečtí

většiny ve Warzburgu po-

razili návrh o odporučení aby čle-

nové říšské rady jejich strany po-

stavili yn proli válečnému ťivóru

pro vládu dle zprávy jež zde by
la získána Přrd touto zprávou
jedna depeše tvrdila žc whruv
eháliia L!a ování [4 cti ú tru

ší vojrnsk fclužb neschopní Vo

jiný nebude nesnadným úkolem

prácí naléztí a ostatním dostane bc

pomoeí odboru práee' Mužům kte-

ří nalézali hflvc hlužbách eýlri
anebo kteří maji rodiny dána bu-

dí přednost ho iiéinéii bud po-Lu- h

aby pro vtWdnvy nalczir-rí- jf
jich hilánt a výcvíkíi píiiučřcuč

skončeni vAlky vwrn vojákům bu-

de dána méijéiií bvoená s plným
rnčsíéuím platem a 1iile od ni-:l- i

očekáváno žf v prúbélm 1é doby
ui íuí pokus aby nějjkou práci si

ua"Ii Pn uwhé pvpu vo- -


